
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 
17 DE AGOSTO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - 
SENAI

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 036/2023 – SENAI

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI e o 
Serviço Social da Indústria - SESI, Departamentos Regionais de 
Alagoas, através da Comissão de Licitação do Sistema FIEA, 
comunicam às empresas interessadas que farão realizar no 1º andar 
do Edifício Casa da Indústria Napoleão Barbosa, situado à Av. 
Fernandes Lima nº 385, Farol, Maceió - Al, em sessão pública, processo 
licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, sendo: 
às 09 horas do dia 01 de setembro de 2023, concorrência nº 
036/2023 (SENAI) para aquisição de cadeiras para 
laboratório de química.

O edital encontra-se à disposição dos interessados, no horário de 8 às 
12 horas e das 14 às 17 horas, na Comissão de Licitação, no 1º andar 
do Edifício Casa da Indústria, no endereço supracitado, podendo ser 
solicitados pelo e-mail  ou pelo Portal da licitacao@al.senai.br
Transparência https://licitacao.fiea.com.br/.

Maceió, 17 de agosto de 2023.
Comissão de Licitação do Sistema FIEA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS E SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS, EM EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS, conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas 
no Edital e seus anexos. Tipo: Menor preço, Data e hora da sessão de disputa: 29/08/2023, às 
09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL 
DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital 
através do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
e n d e r e ç o  h t t p : / / b n c . o r g . b r / s i s t e m a .  -  I n f o r m a ç õ e s  p e l o  e - m a i l : 
licitacoespmpi.2022@gmail.com. Palmeira dos Índios - Alagoas, 16 de agosto de 2023. 
EMERSON DE SOUZA JATOBÁ- Pregoeiro, Port. nº 95/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
KIT'S ENXOVAL DE BEBÊ, para atender as necessidades das gestantes cadastradas no 
Programa Criança Alagoana e Programa Criança Feliz em condições de vulnerabilidade social, 
conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Tipo: Menor preço, Data e hora da sessão de disputa: 31/08//2023, às 09h00min (horário de 
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, 
através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema. - Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com. 
Palmeira dos Índios - Alagoas, 16 de agosto de 2023. EMERSON DE SOUZA JATOBÁ- 
Pregoeiro, Port. nº 95/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA
RESULTADO

CREDENCIAMENTO PÚBLICO N° 06/2023

OBJETO: Credenciamento, por meio de Chamada Pública para prestação de serviços de 
Rádio, TV, Jornal Impresso e Portal de Notícias, para divulgação e publicação das ações da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro de Anadia.
RESULTADO:  A empresa C4 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA e 
JACQUELINE DA SILVA TENORIO LTDA tiveram suas documentações aprovadas e, 
portanto, estão aptas a se credenciarem, para o item: PORTAL DE NOTÍCIA.
A empresa AT COMUNICAÇÃO LTDA apresentou pendência na sua documentação, sendo 
necessário que compareça ao Departamento de Licitações, para sanar as pendências e poder 
ser credenciada, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.
Informamos que, nenhuma empresa apresentou proposta para se credenciar para os itens:  
RÁDIO, JORNAL IMPRESSO E TV.
Considerando que o credenciamento continuará aberto, durante toda sua vigência, para novos 
credenciados, as empresas que não conseguirem sanar a documentação no prazo citado acima, 
poderão credenciar-se posteriormente. 
INFORMAÇÕES: Informações disponíveis na sede da CPL, localizada na Praça Romão 
Gomes, s/n, centro, Limoeiro de Anadia/AL, de segunda a sexta das 8h às 13h, ou através do e-
m a i l :  ,  e  e d i t a l  d i s p o n í v e l  n o  s i t e : c p l . n o v o s t e m p o s @ g m a i l . c o m
http://limoeirodeanadia.al.gov.br.

Limoeiro de Anadia/AL, 16 de agosto de 2023

Quézia Nunes dos Santos Melo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 040/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE BUFFET, COMPREENDENDO: 
CAFÉ DA MANHÃ, COFFEE BREAK, LANCHE RÁPIDO, ALMOÇO, JANTAR, 
FORNECIMENTO DE QUENTINHAS E SELF-SERVICE. Tipo: Menor preço por item. 
Data de realização: 30/08/2023, às 08:30h (horário local). O edital encontra-se a disposição 
dos interessados através do site .hp://www.bnc.org.br
Dúvidas através do e-mail: .cplsaomigueldoscampos@gmail.com

São Miguel dos Campos - Alagoas, 16 de agosto de 2023.
George Clemente Vieira

Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Miguel dos Campos, Estado de 
Alagoas, leva ao conhecimento dos interessados que o Edital do Pregão Eletrônico nº 
43/2023-SRP, que tem como objeto registro de preços para aquisição de Brinquedos para 
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de São Miguel dos Campos/AL; sofrerá 
alterações no Termo de Referência. Outrossim, informa que a sessão pública que foi 
designada para o dia 18/08 de agosto de 2023, às 09:30 hrs (nove horas e trinta minutos), está 
SUSPENSA até a análise das devidas alterações.

Michael Douglas Queiroz da Silva
Pregoeiro

Edital de Leilão Público nº 0001/0223 CPa/RE
A CAixA EConômiCA FEdErAl - CAixA, por meio da Cn manutenção de Bens, torna público 
aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante do 
anexo ii, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) recebido (s) 
em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da CAixA. o Edital 
de leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente aviso de Venda, estará 
à disposição dos interessados de 11/08/2023 até 26/09/2023, em horário bancário, nas Agências da 
CAixA em todo território nacional, no site www.fidalgoleiloes.com.br e no escritório do (a) leiloeiro (a) 
PAtríCiA AVElAr montEiro FidAlgo, no endereço rua Arquiteto Heitor de melo, nº 91 – Vila 
Euthalia, São Paulo/SP – CEP 03519-000, telefones (11) 2653-8583 / (11) 2653-0553, no horário de 
segunda a sexta-feira, das 08h15 às 18h00, contato@fidalgoleiloes.com.br. o Edital estará disponível 
também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. o 1° leilão realizar-se-á no dia 12/09/2023, às 10h 
(horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° leilão no dia 27/09/2023, às 10h 
(horário de brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.fidalgoleiloes.com.br.

CEmab – Cn manutEnção PaRa aLiEnação DE bEns

aviso DE vEnDa

Ministério da 

fazenda

Edital de Sentença de Interdição
O(a) Exmo(a) Dr(a). Nirvana Coelho Bernardes de Mello,  Juiz(a) de Direito da 27ª Vara Cível 
da Capital / Família, na forma da Lei, etc. 
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital de Sentença de Interdição, virem ou dele 
conhecimento tiverem, que por este Juízo se processou os autos de 0701727-
16.2023.8.02.0001 - Interdição/Curatela, tendo como requerente Solange Araujo Leopoldino e 
interditando(a) Halysson Araújo Leopoldino, sendo-lhe nomeado Curador(a) SOLANGE 
ARAUJO LEOPOLDINO, Viúva, Aposentada, Jose Gomes Peixoto, 130, Complemento: S/n;, 
Pinheiro, CEP 57057-350, Maceió - AL, conforme parte dispositiva da SENTENÇA do teor 
seguinte: "... Julgo o pedido procedente e decreto a interdição de Halysson Araújo Leopoldino, 
nos termos do art. 30, II e 1.767, I do CPC, nomeando Curador(a) Solange Araujo Leopoldino, 
que deverá prestar compromisso legal e ser advertido(a) das obrigações e deveres resultantes 
do munus assumido. Promova-se a publicação desta conforme determina o art. 1.184 do CPC e 
seu registro, nos termos dos arts. 92 e 93 da Lei n.º 9.015/73, c/c art. 9º, inciso III do Código 
Civil e 1.177 e seguintes do CPC. Publique-se. Intime-se. Registre-se. Sem Custas. 
Maceió/AL, 08 de maio de 2023. Dr(a). Nirvana Coelho Bernardes de Mello  - Juiz(a) de 
Direito". Dado e passado nesta cidade de Maceió, Capital do Estado de Alagoas, República 
Federativa do Brasil. Eu, Laura Valéria Aciole de Albuquerque Araújo, Analista Judiciário, o 
digitei. Maceió/AL, 02 de agosto de 2023.

Nirvana Coelho Bernardes de Mello
Juiz(a) de Direito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNCO SRP N° 040/2023. MENOR PREÇO 
POR ITEM. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LEITE E 
FÓRMULAS, MEDICAMENTOS E CORRELATOS. DATA: 31 de agosto de 2023, às 
08h30min. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site http://www.bnc.org.br, 
pelo e-mail: licitação.vicosaal@gmail.com ou pelo site: www.vicosa.al.gov.br.  Viçosa/AL, 16 
de agosto de 2023. José Lira da Silva/Pregoeiro/Portaria 224/2023
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNCO SRP N° 039/2023. MENOR PREÇO POR 
ITEM. OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de música, com cota ampla e 
cotas com exclusividade para ME/EPP. DATA: 30 de agosto de 2023, às 08h30min. O Edital 
encontra-se à disposição dos interessados no site http://www.bnc.org.br, pelo e-mail: 
licitação.vicosaal@gmail.com ou pelo site: www.vicosa.al.gov.br. Viçosa/AL, 16 de agosto de 
2023. Prússia Stefane Albuquerque Santos/Pregoeira/Portaria 224/2023

SODIEL REPRESENTAÇÕES S.A
CNPJ 12.415.808/0001-19, NIRE nº 273.0000.004-1

Ficam os Senhores Acionistas da SODIEL REPRESENTAÇÕES S.A, em primeira convocação, 
convidados a se reunir em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA (AGO) na sua sede social, em 
Rio Largo/AL, localizada na Rua Dr. Manoel Oiticica, nº 296 - Centro, às 15:00h  (quinze horas) 
do dia 31 de agosto de 2023  para deliberarem sobre as seguintes Ordens do Dia: a) Apreciar as 
Contas dos Administradores, Balanço Patrimonial e Demonstração do Resultado Financeiro em 
31/12/2022;  b) Honorários da Diretoria;  c) Assuntos Correlatos.  
           Rio Largo/AL, 15 de agosto de 2023.   Suzana  Paiva – Diretora Presidente.

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
CIMAPRA - CIA MERCANTIL AGRO PECUARIA PRATAGY

CNPJ - 12.277.489/0001-22 - NIRE 27300001129
1ª CONVOCAÇÃO

Ficam os Senhores Acionistas da CIMAPRA - Cia. Mercantil Agro Pecuária Pratagy, convidados a 
se reunirem em Assembleia Geral Ordinária na sua  Sede Social na Rodovia BR 104, s/n  KM 89 
Tabuleiro do Pinto, município de Rio Largo/AL, às 14:30 (Catorze horas e trinta minutos) do dia 24 
de agosto de 2023, para deliberarem sobre as seguintes Ordens do Dia: a) Apreciar as Contas dos 
Administradores, Balanço Patrimonial e Demonstrações dos Resultados Financeiros encerrado em 
31/12/2022; b)  Honorários da Diretoria; c) Assuntos Correlatos. 
                  Rio Largo/AL, 15 de agosto de  2023.  Carlos Paiva - Diretor Presidente

Edital de Convocação Assembleia Geral da COPPABACS 

Conforme Determina o Artigo 16 do Estatuto desta cooperativa, por este Edital ficam 
convocados (as) os cooperados e cooperadas da Cooperativa de Pequenos Produtores 
Agrícolas dos Bancos Comunitários de Sementes – COPPABACS, para realizar a 
Assembleia Geral com a finalidade de deliberar sobre: 
 a)  Prestações de Contas; 
b) Participação em Chamadas Públicas de Projetos/Programas para implementação 

tecnologias sociais de Captação de Água de Chuva para consumo humano ou produção de 
alimentos; 

c)  Outros assuntos de interesse da cooperativa e seus cooperados.

A assembleia geral reunir-se-á no dia 23 de agosto de 2023,  as 08:30 horas na sede da 
COPPABACS, em primeira convocação com quórum mínimo de dois terços dos cooperados, 
em segunda convocação uma hora após com quórum de maioria dos associados, e por fim, em 
terceira e última convocação meia hora após com pelo menos dez cooperados. Na presente 
data, constam 139 cooperativos ativos e regulares.

 Delmiro Gouveia – AL, 11 de agosto de 2023.
 A Direção

SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRAL DA COMARCA DE MAL.DEODORO/AL

Newton de Moura Omena Pereira, Oficial De Registro de Imóveis, do Serviço Notarial e 
Registral da Comarca de Marechal Deodoro, do Estado de Alagoas, na forma da Lei, etc.
FAZ SABER  a  todos  os  in teressados  que LECON -  CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 05.073.695/0001-
55, com sede na Av. Antônio Caetano Lopes, s/n, Porto Grande, Marechal Deodoro/AL, 
depositou neste Serviço Notarial e Registral, situado na Rua Tenente José Tomé, nº. 155, bairro 
Centro, os documentos necessários exigidos pelo artigo 18 da Lei Federal nº. 6.766, de 19 de 
dezembro de 1979, para o registro de um Loteamento denominado LAGOS DO FRANCÊS II, 
situado neste município de Marechal Deodoro – AL, na Rodovia Edval Lemos, AL-215, no 
Povoado Cabreiras; DESCRIÇÃO DO IMÓVEL: REMEMBRAMENTO DE DUAS (02) 
ÁREAS URBANAS sob nº 02 e 04, localizadas no Sítio Malhadas, no Povoado Malhadas, 
neste Município de Marechal Deodoro. LIMITES: Norte: Propriedade LECON 
CONSTRUÇÕES E EMP. IMOBILIÁRIOS LTDA (Mat.20.359); Sul: Propriedade de 
Antônio Paulino e Antônio Florêncio; Leste: Cond. Residencial Lagos do Francês, constante 
da matrícula 16.877; Oeste: Propriedade de Amália Maria Ferreira e Propriedade de João Luiz. 
DESCRIÇÃO DO PERIMETRO: Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice P.16, 
situado a margem da propriedade de Antônio Paulino e Antônio Florêncio, de coordenadas 
Este (X) 185056.16m e Norte (Y) 8918723.70m; deste, confrontando ainda com a propriedade 
de Antônio Paulino e Antônio Florêncio com azimute de 221º47'40" e distância de 580,83m, 
segue até o P.02 de coordenadas Este (X) 184669.06m e Norte (Y) 8918290.67m; deste, 
confrontando com a propriedade de Amália Maria Ferreira com azimute de 354º27'13" e 
distância de 207,53m, segue até o P.03 de coordenadas Este (X) 184649.00m e Norte (Y) 
8918497.23m; deste, confrontando com a propriedade de Amália Maria Ferreira com azimute 
de 358º45'31" e distância de 52,97m, segue até o P.04 de coordenadas Este (X) 184647.85m e 
Norte (Y) 8918550.19m; deste, confrontando com a propriedade de Amália Maria Ferreira 
com azimute de 10"19'28” e distância de 33,08m, segue até o P.05 de coordenadas Este (X) 
184653.68m e Norte (Y) 8918582.75m; deste, confrontando com a propriedade de Amália 
Maria Ferreira com azimute de 351º14"16" e distância de 123,1 1m, segue até o P.06 de 
coordenadas Este (X) 184635.03m e Norte (Y) 8918704.4 1m; deste, confrontando com a 
propriedade de João Luiz com azimute de 40º21'55” e distância de 332,21 m, segue até o P-6-A 
de coordenadas Este (X) 184850.18m e Norte (Y) 8918957.52m; deste, confrontando com a 
propriedade de LECON (matrícula 20.823) com azimute de 92º4'0” e distância de 136,62 m, 
segue até o P.19-D de coordenadas Este (X) 184986.71m e Norte (Y) 8918952.72m; deste, 
confrontando a  propriedade de LECON (matrícula 20.359) com azimute de 182°00"48” e 
distância de 14,90m, segue até o P.19-C de coordenadas Este (X) 184986.18m e Norte (Y) 
8918937.83m; deste, confrontando a propriedade de LECON (matrícula 20.359) com azimute 
de 91°57'26” e distância de 37,96m, segue até o P.19-B de coordenadas Este (X) 185024.12m e 
Norte (Y) 8918936.54m; deste, confrontando com a  com azimute de 181°58'19” e distância de 
14,00m, segue até o P.19-A de coordenadas Este (X) 185023.64m e Norte (Y) 8918922.54m; 
deste, confrontando com Cond. Residencial Lagos do Francês, constante da matrícula 
16.877com azimute de 271°58'12” e distância de 52,18m, segue até o P.19 de coordenadas Este 
(X) 184971.49m e Norte (Y) 8918924.34m; deste, confrontando com Cond. Residencial 
Lagos do Francês, constante da matrícula 16.877 com azimute de 248°12'13” e distância de 
5,26m, segue até o P.18 de coordenadas Este (X) 184966.61m e Norte (Y) 8918922.38m; deste, 
confrontando com Cond. Residencial Lagos do Francês, constante da matrícula 16.877 com 
azimute de 221°44'59" e distância de 88,44m, segue até o P.17 de coordenadas Este (X) 
184907.67m e Norte (Y) 8918856.44m; deste, Cond. Residencial Lagos do Francês, constante 
da matrícula 16.877com azimute de 131°47'40” e distância de 199,17m, segue até o ponto 
inicial P-16 de coordenadas Este (X) 185056.16m e Norte (Y) 8918723.70m, possuindo uma 
área métrica de 142.509,81 m² e um perímetro de 1.878,22m, finalizando assim a descrição da 
poligonal.  O Loteamento contém 142.509,81m², dividido em 16 (dezesseis) quadras, 
designadas pelas letras A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, O e P; e estas subdivididas em 317 
lotes; 30.155,43m² ocupados pelas áreas de vias; e 18.529,57m² ocupados pela área verde. 
Destina-se a uma zona residencial, aprovado pela Prefeitura Municipal e demais repartições 
competentes, conforme Alvará de Licença nº. 176/2023, datado de 18 de maio de 2023. E para 
que chegue ao conhecimento de todos, expediu-se este edital que será publicado no jornal 
local, por três dias consecutivos, podendo o registro ser impugnado no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da datada da última publicação, tudo nos termos do artigo 19 da citada Lei 
Federal nº. 6.766. Marechal Deodoro (AL), 14/08/2023. Eu, Matheus Araújo Britto de 
Andrade, escrevente a digitei. Eu, Newton de Moura Omena Pereira, Oficial do Registro de 
Imóveis, o fiz digitar e subscrevi.                                     

                                                EDITAL DE LOTEAMENTO
   
      João Eudes Netto de Assis, Oficial do Registro de Imóveis da Comarca de Maragogi - 
Alagoas, na forma da lei etc.
       Faz saber aos interessados, em cumprimento ao disposto no Art. 19, da Lei 6.766, de 
19/12/1979 que a NOVA MARAGOGI EMPREENDIMENTOS SPE LTDA., sociedade com 
sede na Rua Anne Frank, número 54, no bairro do Bongi, Recife - Pernambuco - CEP: 50751-
390, inscrita no CNPJ/MF sob o número 34.036.337/0001-70, NIRE: 26202494863, e-mail: 
mirante@bezerraleite.com, depositou neste Cartório o memorial, plantas e demais 
documentos relativos ao Loteamento "Mirante de Maragogi", implantado na Gleba 
denominada: "GLEBA 02 - Sítio denominado Ipiranga", desmembrado de um Sítio 
denominado Ipiranga, situado neste município de Maragogi - Alagoas, com os limites e 
confrontações:  NORTE: Com as terras de Vilmar Pinto de Amorim SUL: Com as terras de 
Marcos Joao Torres de Moraes; LESTE: Com a faixa de domínio da Rodovia AL-101 Norte; 
OESTE: Gleba 01 da Propriedade denominada Ipiranga derivada do Sitio Ipiranga, situada na 
área urbana do Município de Maragogi - Alagoas, com as metragens, confrontações e demais 
características constantes do memorial descritivo e plantas topográficas assinadas pelo 
responsável técnico Josuel Soares da Silva - CREA/CFT: 181616077-6/PE,  com área total de  
ÁREA: 275.544,33m² (duzentos e setenta e cinco mil quinhentos e quarenta e quatro virgula 
trinta e três metros quadrados). Perímetro: 3.014,31 m, tudo conforme a Matrícula nº 5794, 
desse registro de imóveis. O referido Loteamento é composto de 22 (vinte duas) quadras, 
numeradas de 01 a 22, com 527 lotes (quinhentos e vinte sete) lotes, com as seguintes áreas: 
Área de Solo Natural 01: 31.329,56m²; Área de Solo Natural 02: 1.923,30 m²; Área de Solo 
Natural 03: 7.389,88 m²; Área de Equipamento Público: 8.127,85 m²; Área de proteção 
permanente 01: 8.822,76 m²; Área de proteção permanente 02: 7.328,02m²; Área 
Remanescente 01: 24.896,79 m²; Área Remanescente 02: 5.384,11 m². O Loteamento foi 
aprovado pela Prefeitura Municipal e demais órgãos competentes. As impugnações daqueles 
que se julgarem prejudicados quanto ao domínio do referido imóvel e dos projetos do 
Loteamento, deverão ser apresentadas dentro do prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data da 
3ª (terceira) publicação em jornal da região. Findo o prazo e não havendo reclamação, será 
feito o Registro, ficando os documentos à disposição dos interessados, neste Cartório. Dado e 
passado nesta cidade e Comarca de Maragogi, do Estado de Alagoas, aos 15 de agosto de 
2023.
                                         João Eudes Netto de Assis
                                                      Oficial do Registro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO/AL
AVISO DE LICITAÇÃOMODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 02/2023  TIPO: MENOR 
PREÇO   DATA E HORA: 18 de setembro de 2023 às 10h00m OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE MARECHAL 
DEODORO / AL. LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Loteamento Cidade 
Imperial, Qd – A, Lote – 07, Povoado Pedras – Marechal Deodoro/AL Os interessados poderão ter 
acesso ao Edital, no site oficial da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e seus anexos na sala 
da CPL ou através do e-mail cplmarechaldeodoro@gmail.com. Marechal Deodoro/AL, 16 de agosto 
de 2023. TASSIANE CAVALCANTE BARROS - Presidente da CPL

FONE: 82-3316-5855

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=4eb5aeea-fb84-43f0-9b0b-b3ae12106879

		2023-08-16T22:52:45-0300




